
Referat af bestyrelsesmøde 
10.06.2010.
Ved mødet deltog:

Birger, Rasmus, Jeppe og Allan. Desuden deltog Arne Haugaard og Bo Gamba.

Referat af Jeppe Krogh.

1. Mortorudvalget.

Der har desværre været forvirring om hvem, der er i motorudvalget. Iflg. Rasmus er alle 
nyvalgte og gamle medlemmer velkomne til at fortsætte i motorudvalget.

Vi diskuterede uddannelsesplanen, der er blevet rettet af Arne Haugaard. Udvalget har 
godkendt en uddannelsesplan, der uden motorudvalget vidende efterfølgende er blevet 
redigeret af Arne. Motorudvalget er derfor meget utilfredse med Arnes ’frigang’ og 
ønsker en forklaring.

Motorudvalget har forhandlet i længere tid om små ændringer i BL'en. 

Arne har været meget engageret i at arbejde med sit ændringsforslag. Ændringsforslaget 
mangler nu at blive godkendt af instruktørerne. 

Arnes kommunikation med resten af motorudvalget har ikke været godt nok, vurderer Bo 
Gamba, der bakkes op af Rasmus Rohlff. Den dårlige kommunikation, der har været via 
mails, har resulteret i en konflikt, som bestyrelsen håber kan ses som et afsluttet kapitel.   

Samtalen blev kørt ind på arbejdet med SLV, der skal være positivt og imødekommende. 
På baggrund af direkte kommunikation mellem Arne Haugaard og SLV ønsker bestyrelsen 
nu at have fuld kontrol over alle ansøgninger, der afsendes fra DHPU. Arne Haugaard har 
sendt sine ændringsforslag direkte til SLV, hvilket ikke har været hensigtsmæssigt, 
vurderer bestyrelsen. 

Indholdet af Arne Haugaards ændringsforslag blev diskuteret. Ændringsforslaget er iflg. 
Arne en videreudvikling af de nuværende regler. Skelettet er stadig det samme, men 
'unødvendigt lovstof er fjernet'. Formand, Rasmus Rohlff, var ikke enig i, at detaljerne 
skulle nedtones eller helt fjernes fra loven.

Allan Grynnerup bifaldt Arnes arbejde med et ændringsforslag til den nye version af 
motoruddannelsen.    

Bestyrelsen opfordrede Motorudvalget til at arbejde sammen om et endeligt forslag til 
ændring af BL'en. Det anbefaledes, at HG og PG er to forskellige regelsæt, men reglerne 
skal ligne hinanden. På den måde, vil reglerne være nemmere at have med at gøre. 



Michael Sejersen, Peter Huntley, Bo Gamba, Arne Haugaard og Leif Stubkjær udgør pt. 
motorudvalget (NB. Peter Huntley og Leif Stubkjær trak sig fra udvalget få dage efter 
dette møde blev afholdt).

2. Højde

Vi talte om at ansøge om dispensation for flyvehøjden forskellige steder i landet. Bedst 
ville det være at søge en generel dispensation for flyvehøjde.

Bestyrelsen anbefalede at motorudvalget i fællesskab udformer en generel ansøgning til 
SLV om en øget flyvehøjde. Ydermere blev det anbefalet, at piloter søger individuelt om 
øget flyvehøjde i forbindelse med ønskede ture, der kræver øget flyvehøjde. 

Formanden udtalte, at motorudvalget burde have højden som en topprioritet. 

Motorudvalget vil igangsætte en undersøgelse af mulighederne for at indføre Nano trikes 
i DHPU.

8 km-reglen skal gerne ændres til 5 km. Arne Haugaard går videre med sagen.

 3. Ændringsforslag til del 600

Henvisning til punkt 1. 

4. Fremtidige forhandlinger med SLV

Bestyrelsen nedsætter en gruppe til forhandlingen.

5. Ansøgning til øget tilskud til Skium

Bestyrelsen besluttede, at lave et udviklingsprojekt med Skivum og i den forbindelse lave 
et klubbesøg. Rasmus Rohlff har ansvaret for projektet. 

6. Flyveforbud Furreby 

Jeppe Krogh skriver til Birgit i KDA, at Jens Hassing fra PG- Nord har fået ok for bevilling 
af max 4000,- til folder for flyveforbud i området. Husk kvittering!

Jeppe Krogh har ansvaret.

7. Udbetaling af penge ved brobillet.

Tilskuddet til brobilletten er ophørt. Dette skal formidles til DHPU-nyt. 

Birger Strandqvist formulerer en tekst til Niels Jørgen Askirk (DHPU-
nyt). 



8. Udviklingskonsulent

Jeppe Krogh kontakter breddeudvalget ang. deltagelse ved jobinterviewene. Anders 
Madsen, Rasmus Rohlff og Jeppe Krogh deltager ydermere i jobinterviewene, der helst 
skal afholdes sidst i juni 2010. 

Anders Madsen (KDA) tjekker arbejdstid og aflønning med Jan Darfelt (DIF).

Alle ansøgere indkaldes. Udvalget mødes en time før. Mødet afholdes i KDA. 

Jeppe Krogh har ansvaret for projektet.

9. Udviklingsprojekter for Valhalla og Parafun

Der skal laves et udviklingsprojekt med Parafun, så Parafun kan modtage bevilling til en 
tandemskærm. Uge 28 tager Jeppe Krogh og Rasmus Rohlff derfor op og taler med 
Parafun om en hurtig løsning på deres ansøgning om støtte. Udviklingsprojektet må evt. 
overtages af den kommende udviklingskonsulent. 

Jeppe Krogh sætter et møde op og sender en mail til Parafun med 
efterfølgende mødebekræftigelse som bevis til DIF. 

Rasmus Rohlff skriver til Valhalla om udskydelse af støtte.  

10. Evt.


